
S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e  
F u n d a ç ã o  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e 

 

Bituruna - Estado do Paraná 

 
Rua João Vicente Conte, 63 – Bairro São Vicente – Bituruna PR – CEP 84640-000 – CNPJ  04.326.257/0001-99 
Fone (42) 3553 17 33  - E-mail: fundação@bituruna.pr.gov.br 

 
EDITAL  Nº 002/2009 

 
 

 

Otilia Rossoni Silveira, Diretora Presidente da Fundação Municipal de Saúde 

de Bituruna, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas através da Lei Municipal nº 680/99 e, 

de conformidade com o resultado final do Edital nº 19/2009 da Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de 

União da Vitória – UNIUV, referente ao Concurso Público para provimento de vagas em cargos do Quadro Permanente 

de Pessoal da Fundação Municipal de Saúde de Bituruna e para provimento de Empregos Públicos, homologado através 

do Decreto 052/2009 de 25/06/2009, 

 

RESOLVE: 

  

Art.1º - Convocar os candidatos abaixo relacionados para comparecerem no 

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Bituruna, no período de 27/07/2009 à 04/08/2009, no 

horário das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas. 

 

 QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Classificação Nome do Candidato CPF 

6º Eli Ana Gonçalves Batista 001.043.999-45 

 

EMPREGO PÚBLICO 

CARGO: PSF - ENFERMEIRO 

Classificação Nome do Candidato CPF 

5º Thais Aparecida Jung 054.970.159-13 

 

 

CARGO: PSF - MÉDICO 

Classificação Nome do Candidato CPF 

3º André Octavio Nicolau Sanches 506.428.801-82 

4º Karine Aldrey Wolf 036.377.559-55 

5º Carlos Marcos Prado Tavares 033.704.466-00 

6º Eduardo Antonio Fernandes Benedetti Pedroni 028.396.179-19 

 

CARGO: PSF - MOTORISTA 

Classificação Nome do Candidato CPF 

4º Paulo Sérgio Comerlato 766.437.789-72 

 



S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e  
F u n d a ç ã o  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e 

 

Bituruna - Estado do Paraná 

 
Rua João Vicente Conte, 63 – Bairro São Vicente – Bituruna PR – CEP 84640-000 – CNPJ  04.326.257/0001-99 
Fone (42) 3553 17 33  - E-mail: fundação@bituruna.pr.gov.br 

CARGO: PSF – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Clas Nome do Candidato CPF Comunidade 

1º João de Paula Santos 017.192.569-96 Ass. Sonho de Rose, Ass. Rondon (Com. N. Sra. Aparecida) 

2º Wagner Borcate 063.570.029-84 Ass. 27 de Outubro (Com. Lari Bogus, Laranjeiras, S. 

Bonfim, Chico André) 

3º Débora Cadorin 066.934.899-66 Bairro S. João (Loteamento Prestes) 

5º Ivanice Vanzin 044.025.879-05 Bairro S. João (Loteamento Bueno) 

6º Adriana Santos Storl 035.058.089-89 L. Cresciuma/Ass. Cresciuminha/Ass. Volta Grande 

7º Luciano Caldonazzo 021.066.889-03 Bairro São Vicente 

9º Juliana Aparecida Dos Santos 047.786.209-84 Bairro Aardim Andréia 

10º Eder Ferreira de Castro 057.204.459-35 L. Empoçado, Ass. Rondon (Com. S. Família, S. Francisco) 

11º Anderson Soares da Silva 062.470.389-41 Linha Sabiá/Linha Jacutinga 

12º Mirian Fátima de Lima 069.911.959-60 Bairro N. Sra. Aparecida 

13º Taciana Mara Venturin 880.717.159-72 Bairro Vila Mariana 

14º Lílian Pedrollo 045.234.799-84 Ambulante (L. Papua, L. Navegantes, L. Sta Terezinha, L. Sta 

Gema, Remasa,L. Videirense,  L. Tateto) 

15º Janaina Dias de Moura 068.921.559-28 Bairro Jardim Andréia 

16º Gisleine Ap. Zalobinicki 690.120.839-15 Bairro S. Vicente 

17º Valdecir dos Santos 048.418.979-41 Bairro Vila Mariana 

18º Eliziane Mendes 043.212.289-30 Linha Saltinho/Linha S. Vicente 

19º Ana Márcia da Silva 066.307.779-64 Assent. 12 de Abril (S. Roque, S. Braz) 

20º Soeli Chicorski 071.035.279-46 Loteamento Jardim Bela Vista 

22º Noeli Aparecida de Castro 034.799.469-50 Centro 

24º Claudia Nair Rubbo Dalgallo 032.304.019-56 Linha Jararaca/linha S. Roque/Rosário 

26º Elton Cristiano Cavanha 032.438.489-03 Bairro S. Francisco 

27º Isabel Bigunas 034.481.909-42 Dist. S. Antonio do Iratim/L.Pintanga/L. Pitanguinha 

28º Rafael Antonio Masiero 058.470.319-80 Linha Engano/Linha Bet 

32º Joelci Remi Sales 068.570.599-42 Linha Saltinho/Salto Bonito/Santo Augusto 

41º Jorge Ferreira Junior 025.992.299-44 Linha Gramado/Boa Vista 

42º Lucileine da Silva Martins 043.639.759-54 Bairro S. Franciso 

47º Cileia Caroline Sant’Ana 048.693.868-76 Bairro N. Sra. Aparecida 

50º Caroline Klobukoski 058.700.699-47 Bairro N. Sra. Aparecida 

54º Eliseu Edson Carlin 068.831.799-50 Assent. Sta. Bárbara (Com. Sta. Isabel e S. Miguel) 

55º Bernardete M. C. Camargo 048.063.469-34 Distrito Santo Antonio do Iratim 

58º Neiva Teixeira dos Santos 045.854.199-00 Bairro N. Sra. Aparecida 

59º Giceli Duglovitz Vergopolan 042.468.689-90 Linha Iratinzinho/Colorado/Linha Navaski 

60º Anderson Paulo Tomazeto 048.942.139-31 Assent. 12 de Abril (Cascata) 

65º Luciana dos Santos 079.935.099-04 Loteamento S. Pedro 

96º Elide Vieria 061.192.979-10 Linha Sta. Catarina/Comunidade Etiene 

106º Alzenir Sampietro Alzirio 050.252.169-40 Assent. 12 de Abril (Entre Rios) 

 



S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e  
F u n d a ç ã o  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e 

 

Bituruna - Estado do Paraná 

 
Rua João Vicente Conte, 63 – Bairro São Vicente – Bituruna PR – CEP 84640-000 – CNPJ  04.326.257/0001-99 
Fone (42) 3553 17 33  - E-mail: fundação@bituruna.pr.gov.br 

Art. 2º - Na ocasião do comparecimento do candidato o mesmo deverá apresentar os 

originais e fotocópias autenticadas dos documentos abaixo relacionados, de acordo com os itens 15.1 a 15.20 do Edital 

12/2009 da Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória – UNIUV de 25 de março de 2009. 

-  Comprovar os requisitos básicos constantes no item 2.2 do cargo que foi nomeado e 

do item 2.3 do emprego público. 
-  Comprovação da idade mínima de 18 (dezoito) anos completos. 
- Comprovação do nível de escolaridade exigido nos termos deste edital, autenticada. 
- Declaração negativa de acumulação de cargo público ou de condições de 

acumulação amparada pela Constituição. 
- Comprovação de aptidão de saúde física e mental de capacidade laboral, por meio de 

laudos médicos e exames laboratoriais (custeados pelo candidato), necessários para o exercício do cargo. 
- Declaração negativa de antecedentes criminais – Estadual e Federal (atestado de 

antecedentes), achando-se no pleno exercício de seus direitos civis e políticos. 
- Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, as penalidades 

previstas no artigo 137 da Lei 6745/85, e o Parágrafo Único da Lei Federal nº 8112/90  
e as correspondentes, constantes da Legislação dos Estados e dos Municípios. 

 
-  Carteira de Identidade (RG) – original e fotocópia. 
-  Cadastro de Pessoa Física  (CPF) original e fotocópia. 
-  PIS/PASEP – original e fotocópia. 
- Título de Eleitor e comprovante da última votação – original e fotocópia. 
- Carteira profissional – original e fotocópia (parte onde consta  o número da carteira, 

qualificação civil e contratos de trabalho). 
-  Certidão de Nascimento (quando solteiro/a) – original e fotocópia. 
-  Certidão de Casamento e Certidão de Nascimento dos filhos menores 

de 21 (vinte e um) anos – original e fotocópia. 
-  Carteira de Reservista (para o sexo masculino) – original e fotocópia 
-  Duas fotografias recentes, tamanho 3X4. 
-  Comprovação de Nacionalidade Brasileira (em caso de Estrangeiro). 
-  Comprovação de Quitação com as Obrigações Militares. 
- Atestado de Vacinação dos filhos menores de 14 anos – original e fotocópia. 
- Comprovação de escolaridade exigida e, quando for o caso, registro no Conselho de 

Classe conforme requisitos constantes no item 2.2 e 2.3 do Edital 12/2009 de 25 de março de 2009. 
- Agente Comunitário de Saúde: Comprovar residência na área da comunidade em 

que atuar, desde a data da publicação do edital do processo seletivo público (Lei 11.350 de 5 de outubro de 2006, Art.6º, 
Inciso I) 

Art. 3º - Ficam cientes os relacionados que o não comparecimento e não apresentação 

dos documentos no prazo previsto impedirá a formalização do ato de posse, acarretando a desistência tácita do direito a 

vaga. 

 

Bituruna, 22 de julho de 2009. 

 

PUBLIQUE-SE 

 

 

O t i l i a  R o s s o n i  S i l v e i r a  

Diretora Presidente da Fundação 

Municipal de Saúde. 


